
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.453 53Quinta-feira, 07 DE JANEIRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
PREGÃO ELETRONICO Nº 2021/04-FMS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM SERVIÇOS ME-
DICOS (CLINICO GERAL, CIRURGIÃO GERAL,CARDIOLOGISTA INTENSIVISTA E 
FISIOTERAPEUTA INTENSIVISTA),DESTINADOS AO FUNDO DE SAUDE NO DIA 
20/01/2020 AS 09:00 HS.REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA POR PREÇO UNITÁ-
RIO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM, HORÁRIO DE BRA-
SÍLIA. LOCAL: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, OS EDITAIS E 
SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO SITE: https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br/18/, QUALQUER ESCLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ 
FEITO PELO e-mail: licitacaopmts@outlook.com ou pelo fone: (93) 3538-1149.

ERILSON DOS SANTOS GUERREIRO
SECRETARIO DE SAUDE

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0194/2018 
ORIGEM TOMADA DE PREÇO Nº 000003/2018-PMTS. CONTRATANTE PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA, CONTRATADA: CONSTRUTORA 
CONSTROPY LTDA-EPP OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO VEGETAL DE CALIÇAS E DE ENTU-
LHOS NAS VIAS PUBLICAS  E PREDIOS PUBLICOS . QUE ENTRE SI CELEBRAM 
O MUNICÍPIO DE TERRA SANTA. O PRESENTE TERMO DE ADITIVO TEM POR 
OBJETIVO A  PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO PELO 
PERÍODO DE 2 MESES , INICIA-SE A PARTIR DE 04 DE JANEIRO DE 2021 E 
ESTENDE-SE ATE 28 DE FEVEREIRO  2021.

ODAIR JOSÉ FARIAS ALBUQUERQUE
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 616571

.

.

EMPRESARIAL
.

A J.A MENDO COMBUSTÍVEL EIRELI
CNPJ: 07.160.747/0013-90

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Pon-
ta de Pedras-PA - SEMMA a Licença de Operação N° 007/2020 - Processo Nº 
PP012/2020 para a atividade de Comércio Varejista de combustíveis para veícu-
los automotores, localizado na Marg. Esquerda do Rio Marajó Açú, S/N - Bairro 
Centro - Ponta de Pedras/PA.

Protocolo: 616587

AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO VEGETAL
SITIO MINAS GERAIS 

LOTE 03, GLEBA 90, TÍTULO DE PROPRIEDADE EM NOME DO DE CUJUS: MAR-
CELINO CARDOSO DE JESUS, CPF nº 045.300.802-00, representado pelo inven-
tariante GILSON CARDOSO DE JESUS, CPF nº 165.879.102-97, torna público 
que recebeu da SEMMA/Placas PA a AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO VEGETAL 
Nº 002/2020, com validade até 30/11/2021, para atividade de Supressão de 
vegetação na Zona Rural de Placas-Pa.

Protocolo: 616594

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA 
GERAL ORDINÁRIA DE ELEIÇÃO E POSSE

O Sr Dalton Luiz Carvalho da Silva, Presidente do Sindicato dos Pescado-
res e Pescadoras Artesanais do Estado do Pará e Amapá - SINDPESCA - 
CNPJ: 20.280.059/0001-98, inscrito no CPF: 000.078.952-67 e RGP: 
PAP13744544, no uso de suas atribuições, resolve;
Convocar todos os associados deste Sindicato, para eleição e posse da Diretoria 
do triênio 2021/2023, que ocorrerá no dia 25 de Fevereiro de 2021, na Sede do 
SINDPESCA, situada na Avenida Beira Rio N 2023, Bairro Nova Vida, Almeirim-Pará.
Com a primeira chamada as 08:30hs, segunda chamada as 9:00hs e terceira e 
última chamada com qualquer número de sócios adimplentes as 10:00hs.
Seguindo as ordens do dia;
1- Prestação de contas do mandato triênio 2017/2020.
2- Fundação das Sub Sedes nos seguintes Municípios nos Estados do Amapá e 
Pará: Laranjal do Jari/AP, Vitória do Jari/AP, Mazagão/AP, Cutias/AP, Santana/AP, 
Serra do Navio/AP, Oiapoque/AP, Ferreira Gomes/AP, Baião/PA, Breu Branco/PA, 
Cametá/PA, Gurupá/PA e Porto de Moz/PA.
3- Eleição e Posse da nova diretoria para o triênio 2021/ 2023.

Almeirim-Pará 06 de Janeiro de 2021.
_________________________________________

Dalton Luiz Carvalho da Silva
Presidente SINDPESCA-PA/AP

CPF: 000.078.952-67
Protocolo: 616593

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
DA ÁREA METROPOLITANA DE BELÉM - CODEM

CNPJ no  04977583/0001-66
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 78ª 

ASSEMBLEIA GERAL  EXTRAORDINÁRIA
Ficam convocados os senhores acionistas da Companhia de Desenvolvimento 
e Administração da Área Metropolitana de Belém - CODEM, a se reunirem em  
Assembleia Geral  Extraordinária,  no dia 13 de Janeiro de 2021, às 9 horas, na 

sede da Empresa, na Av. Nazaré no 708, nesta cidade, para deliberar sobre os 
seguintes assuntos:1. ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA: a)  Eleição de 
membros do Conselho de Administração para o biênio 2021/2022; b)  Eleição de 
membros do Conselho Fiscal para o exercício 2021/2022; c)  o que ocorrer. Be-
lém, 05  de  janeiro de 2021. Edmilson Brito Rodrigues, Prefeito Municipal 
de Belém”, Acionista Majoritário.

Protocolo: 616586

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PORTARIA Nº 013/2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO ADMINISTRATIVA DE TRAN-
SIÇÃO DE MANDATO – CATM, DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS. 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, usando das 
prerrogativas que lhe são outorgadas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regi-
mento Interno da Câmara Municipal de Parauapebas; CONSIDERANDO o encer-
ramento do mandato da Mesa Diretora relativo ao biênio 2019/2020 e a necessá-
ria transmissão da gestão administrativa da Câmara Municipal de Parauapebas; 
CONSIDERANDO os termos da Instrução Normativa nº 016/2020/TCM-PA, de 
11 de novembro de 2020, que determina a composição formal de Comissão 
Administrativa de Transição de Mandato – CATM, para execução dos atos e proce-
dimentos administrativos relacionados à transmissão de mandato dos Chefes dos 
Poderes Legislativo e Executivo, em âmbito municipal, RESOLVE: Art. 1º NOME-
AR a Comissão Administrativa de Transição de Mandato – CATM da Câmara Mu-
nicipal de Parauapebas, assim constituída: a) Representantes da Administração 
Sucedida (art. 5º, § 1º, IN 016/2020/TCM): JARDISON JAMES GOMES DA SILVA 
E SILVA – Procurador Geral; DEMEVALDO ELIAS DE SOUSA JÚNIOR – Diretor 
Financeiro; JORGE NELSON RIBEIRO DA COSTA JÚNIOR – Controlador Geral; 
JOSÉ CARLOS DE VASCONCELOS SILVA – Contador. b) Representantes da Ad-
ministração Sucessora (art. 5º, VI, IN 016/2020/TCM): EDNO JÚNIOR LOBATO 
DA COSTA- Diretor Administrativo, WELLYGTON PABLO OLIVEIRA DOS SANTOS 
– Diretor Financeiro; ALANE PAULA ARAÚJO Procuradora Geral; GIRLANE ALVES 
RODRIGUES – Controladora Geral. § 1º A designação dos agentes constantes 
deste artigo é compulsória, não cabendo recusa, conforme reza o artigo 5º, pará-
grafo 7º, da Instrução Normativa nº 016/2020/TCM-PA. § 2º A Comissão de que 
trata esta Portaria terá por coordenador-geral o servidor JARDISON JAMES GO-
MES DA SILVA E SILVA. Art 2º A Comissão Administrativa de Transição de Man-
dato instituída por esta Portaria deverá concluir os seus trabalhos no prazo que 
determina o artigo 2º, inciso II, da Instrução Normativa nº 016/2020/TCM-PA, 
de 11 de novembro de 2020, através da expedição de relatório conclusivo, nos 
termos do que dispõe o artigo 10 do referido ato. Parágrafo único. Os documen-
tos e informações cuja coleta, guarda, análise e apresentação são obrigatórias 
pela Comissão Administrativa de Transição de Mandato da Câmara Municipal de 
Parauapebas estão elencados no artigo 7º da Instrução Normativa nº 016/2020/
TCM-PA. Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. Parauapebas/PA., 05 de janeiro de 2021.
IVANALDO BRAZ SILVA SIMPLÍCIO Presidente da Mesa Diretora 

Protocolo: 616506

JS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS EIRELI 
CNPJ Nº 09.010.204/0001-88 

Situada na Rodovia BR 163, s/nº, KM 1186.8 - Margem Direita Moraes Almeida, 
Itaituba/PA, torna público que requereu da SEMMA de Itaituba/PA, através do 
processo nº1260/2020, a renovação da licença de operação para a atividade de 
desdobro de madeira em tora para produção de madeira serrada e seu benefi -
ciamento/secagem.

Protocolo: 616584

LICITAÇÃO CISAT 2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº004/2020 - CPL

O Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Araguaia e Tocantins 
- CISAT, realizará licitação, OBJETO: Realização de manutenção preventiva 
e corretiva com reposição de peças dos equipamentos ambulatórios e hospi-
talares dos municípios consorciados, MODALIDADE: Pregão Presencial. TIPO: 
menor preço. RECURSO: Repassados pelos municípios mediante contrato de ra-
teio. OBTENÇÃO DO EDITAL: Na sede do CISAT no horário de 08:00 às 14:00. 
ENDEREÇO: Rodovia Transamazônica, km 2,2, Bairro Nova Marabá, Marabá/PA, 
Fone:(94)3322-3918/99125-4812.APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS E ABER-
TURA DAS PROPOSTAS: 20/01/2021 às 09:00 horas, no endereço supra citado. 
CONDIÇÃO DE PARTICIPAÇÃO: Cadastro Completo.  PREGOEIRO OFICIAL: Hil-
nah Christyane Costa Neves. Marabá 06 janeiro de 2021.

Alexsandra de Matos Rodrigues
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 616592

TAUÁ BRASIL PALMA S.A.
Torna público que recebeu da SEMAS/PA, a Outorga N° 5186/2020 com validade 
até 26/11/2025 para Captação de água subterrânea, localizada no município de 
Tailândia/PA.

Protocolo: 616582

ALUNOS CONCLUINTES DO ENSINO MÉDIO EJA 
No sistema EAD na Instituição CEQP POTENCIA MASTER sob o PARECER 
303/2016 CEE/PA - AUT. E CREDENC. 344 DE 13 DE OUTUBRO DE 2016 INSCRI-
ÇÃO DO INEP N° 15168735. 

ALUNOS CONCLUÍRAM JULHO DE 2020
1- ALVARO MATTOS GIRÃO NETO 2- CELINA RENATA DE SOUZA SILVA 3- JEFER-
SON FRANCISCO NOGUEIRA SILVA 4- GILBERTO ALEXANDRE DA SILVA.

Protocolo: 616589


